ELMAS MEHMED PAŞA

(ö. 1109/ 1697)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Kastamonu'nun Cide kazasına bağlı

Hoşalay köyünde muhtemelen 1661 yı

lında doğdu. Babası Savruk adında bir
gemi reisiydi (Hadikatü'l·vüzera, s. ı22) .

Rivayete göre "Elmas" lakabı kendisine
düzgün bir endama ve pürüzsüz bir yüze
sahip olduğu için verilmiştir.

ELVAN ÇELEBi

ELVAN ÇELEBİ

(ö. 760 / 1358-59'dan sonra)

Babai isyanının lideri
Baba İlyas-ı Horasani'nin
torunlarından, sfifi -şair.

_j

Büyük bir ihtimalle Kırşehir'de doğ
du. XIII. yüzyılın ilk yarısında Moğol isti
lasından kaçarak Orta Anadolu'ya yer
leşen, devrin siyasi, sosyal ve dini birta
kım hareketleri içinde yer almış olan bü
yük bir Türkmen şeyh ailesine mensup
tur.

Ona
göre Muhlis Paşa Baba İlyas'ın mezarı
nın bulunduğu Ellez (eski Çat, bugünkü
İlyas) köyüne gelerek mezarın üstüne
bir türbe yaptırmış, oradan da adı ge
çen köye (Elvançelebi) dervişleriyle yer
leşerek evler inşa edip çiftçilikle meşgul
olmuş ve ölünce buraya gömülmüştür.
Elvan Çelebi de dedesinin izini takip ede
rek babası Aşık Paşa'dan müsaade alıp
ailesiyle birlikte buraya yerleşmiştir. Hü
seyin Hüsameddin söz konusu binaların
753 ( 1352) tarihinde yaptırıldığını. Eret
na Bey'in veziri Alaeddin Ali Şah-ı Rümf
nin zamanında Elvan Çelebi'ye zengin
vakıfların tahsis edildiğini. hatta köyün
etrafındaki araziyle birlikte kendisine
bağışlandığını kaydeder.

Elvan Çelebi'nin ölüm tarihi kesin ola
rak belli değildir. Ancak Menakıbü '1-
kudsiyye'nin sonunda bulunan ve ese
rin bitiş tarihini gösteren beyitteki 760
( 1358-59) kaydına bakılarak onun bu ta
rihten birkaç yıl sonra vefat ettiği söy-